
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(девятнадцатое заседание третьего созыва) 

 

                                                   РЕШЕНИЕ 
 

28 марта 2017 года                                                                               № 100 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества, 

передаваемого из муниципальной собственности муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района в 

муниципальную собственность муниципального образования 

Ловозерский район 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Законом Мурманской области от 14.11.2014 № 

1781-01-ЗМО «Об отдельных вопросах местного значения сельских 

поселений Мурманской области», Совет депутатов сельского поселения 

Ловозеро  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из 

муниципальной собственности муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро Ловозерского района в муниципальную собственность 

муниципального образования Ловозерский район согласно Приложению № 1 

настоящего Решения. 

2.  Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района от 15 февраля 2017 года № 96 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, передаваемого из муниципальной 

собственности муниципального образования сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района в муниципальную собственность муниципального 

образования Ловозерский район», считать утратившим силу. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

Глава муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро                                                    

Ловозерского района                                                                        Н.И. Курзенев                      

 



Приложение № 1                                    

Утверждено Решением 

Совета депутатовсельского 

поселения Ловозеро               

№ 100 от 28.03.2017 г.

1 2 3 4 5 6

1
Обществ.колодец с.Сосновка

инвентарный номер 148
Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Сосновка

2

Строение- Общественный 

туалет по ул.Пионерская

инвентарный номер 66, Закон 

Мурманской обл. от 

26.09.2007г. №885-01-ЗМО 

Акт приема передачи от 

19.10.2007г.

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с. Ловозеро, 

ул.Пионерская

3

Сооружение-площадь у 

Памятника Воинам 

инвентарный номер 48, Закон 

Мурманской обл.от 

26.09.2007г. № 885-01-ЗМО 

Акт приема передачи от 

19.10.2007г 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Советская 

4

Сооружение-Памятник 

погибшим Воинам 

инвентарный номер 51, Закон 

Мурманской обл.от 

26.09.2007г. №885-01-ЗМО 

Акт приема передачи от 

19.10.2007г 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с. Ловозеро, 

ул.Советская

5

Сооружение-Обелиск 

погибшим Воинам 

инвентарный номер 64, Закон 

Мурманской обл.от 

26.09.2007г. №885-01-ЗМО 

Акт приема передачи от 

19.10.2007г 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Советская 

1

Автомобильная дорога по ул. 

Спортивная 

(асфальтированная)

протяженность 0,3 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Спортивная

2 Автомобильная дорога по ул. 

Северная (грунтовая)
протяженность 0,15 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Северная

3
Автомобильная дорога по ул. 

Красноармейская (грунтовая)

протяженность 0,25 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Красноармейская

4 Автомобильная дорога по ул. 

Полярная (грунтовая)
протяженность 0,3 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Полярная

5 Автомобильная дорога по ул. 

Лесная (грунтова)
протяженность 0,3 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Лесная

6 Автомобильная дорога по ул. 

Полевая (грунтовая)
протяженность 0,2 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Полевая

7 Автомобильная дорога по ул. 

Строительная (грунтовая)

протяженность 0,5 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Строительная

8
Автомобильная дорога 

Объездная (грунтовая)
протяженность 1,5 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро

9 Автомобильная дорога по 

ул.Вокуева (грунтовая)
протяженность 1,1 км

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Вокуева

10

Сооружение - Проезд по 

ул.Юрьева к объездной дороге 

(грунтовая)

протяженность 100 м

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро, 

ул.Юрьева

1 Неровность искуственная ( 4 

шт.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро 

по ул.Пионерской

2 Неровность искуственная ( 4 

шт.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро 

по ул.Советской

3

Светофор светодиодный 

мигающий типа Т7-(ИПП) (4 

шт.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро 

по ул.Пионерской

4

Светофор светодиодный 

мигающий типа Т7-(ИПП) (4 

шт.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро 

по ул.Советской

5
Пешеходное ограждение ПО-1 

тип "КРЕСТ" гор.цинк (200 м)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро в 

районе пещеходных 

переходов по ул.Советской

6
Контейнер для ТБО V=0.75 м3 

с крышкой (4 шт.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро 

7
Контейнер для ТБО V=0.75 м3 

без крышки (6 шт.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с.Ловозеро 

Юридический 

адрес, ИНН 

организации

Индивидуализирующие 

характеристики имущества
Наименование имущества

Адрес места нахождения 

имущества

Движимое имущество

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА В 

МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН

№ п/п

Полное 

наименование 

организации

 Недвижимое имущество

Улично-дорожная сеть


